
01 Página / Ano 5 / Edição nº 454Jaguariaíva, 22 de junho de 2021

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de 

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo 

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 016  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 

             

  A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora ALCIONE LEMOS, no uso das 

atribuições legais, e em atendimento ao Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, 

resolve: 

CONVOCAR 

Os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Processo Seletivo 

Simplificado, homologado através do Edital de Homologação nº 007/2021, para que no 

período de 22 a 29 de junho de 2021, apresentem cópia dos seguintes documentos, 

acompanhado dos originais, junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Jaguariaíva: 

a) 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
b) Carteira de Identidade; 
c) Título de Eleitor; 
d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);  
e) Certidão de Nascimento/Casamento; 
f) Certidão de Nascimento dos filhos considerados dependentes;  
g) Comprovante de quitação com as obrigações militares (para homens); 
h) Comprovante de inscrição no PIS / PASEP (ativo); 
i) Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso); 
j) Comprovante de escolaridade exigido para o cargo;  
k) Certidão de quitação das obrigações eleitorais (expedida pelo Cartório Eleitoral); 
l) Certidão de Antecedentes Criminais; 
m) Comprovante de endereço atualizado; 
n) Habilitação no Órgão de Classe; 
o) RG e CPF do cônjuge ou companheiro(a); 
p) CPF dos filhos menores 
q) Extrato previdenciário (CNIS – Cadastro Nacional de Informações Sociais) 
 
CARGO: ENFERMEIRO 
 

 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 22 de junho de 2021 

 
ALCIONE LEMOS 

Prefeita Municipal 
 

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO OBS: 

017 LARA SANTOS MENDES DE MELO 016 

 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SEMUS  
 

 

EXTRATO. PROCESSO Nº4523/2021. TERMO DE COMPROMISSO DE 

ESTÁGIO CURRICULAR. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 66/2021. 

CONTRATADO: VALÉRIA DE FÁTIMA RIBAS BISCAIA. RG Nº XX.XXX.723-0-

SSP/PR E CPF Nº XXX.XXX.959-05.   Bolsa Estágio. Lei Municipal nº 

2633/2017.  Vigência: 21 de junho de 2021 até 21 de junho  de 2022. 

EXTRATO. PROCESSO Nº2806/2021. TERMO DE COMPROMISSO DE 

ESTÁGIO CURRICULAR. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 67/2021. 

CONTRATADO: BRUNO HENRIQUE BRAZ SOLEKE.  CPF Nº XXX.XXX.189-

55.   Bolsa Estágio. Lei Municipal nº 2633/2017.  Vigência: 21 de junho de 2021 

até 21 de junho  de 2022.    

EXTRATO. PROCESSO Nº263/2021. TERMO DE COMPROMISSO DE 

ESTÁGIO CURRICULAR. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 64/2021. 

CONTRATADO NYCOLLAS NEGRETTI MANDRO.     CPF Nº 498866538-09.  

Bolsa Estágio. Lei Municipal nº 2633/2017.  Vigência: 16 de junho de 2021 até 

16 de junho  de 2022.    

EXTRATO.  PROTOCOLO GERAL 5355/2021. EDITAL PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº001/2021. CARGO ENFERMEIRO.  40 horas semanais. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº65/2021.  CONTRATADA: UESLEY GONÇALVES 

DE OLIVEIRA. CPF Nº XXX.XXX.719-94. Salário mensal: R$4.619,71(quatro mil 

seiscentos e dezenove reais e setenta e um centavos). Vigência: 16 de JUNHO DE 

2021 A 16 de junho de 2022. 
 

 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
 

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito publico interno com sede à Praça Isabel Branco, 142, Cidade 
Alta, inscrita no C.N.P.J./MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado 
pela Sra. ALCIONE LEMOS, brasileira, professora, portadora da cédula de 
identidade RG nº. x.xxx.075-9-PR, e CPF nº. xxx.xxx.009-82, residente e 
domiciliada na Rua  Expedicionário, 406, Vila São Luís, Jaguariaíva/PR, nesta 
Cidade, Prefeita Municipal em pleno exercício de seu mandato e funções,   
rescinde o Contrato Administrativo com admissão 19/03/2021 até 18/06/2021 
em nome da contratada   EDINA DE SOUZA,  C.P.F nº xxx.xxx.419-95, 
residente e domiciliada na Rua Maria Paes Neves Ferreira, 650, Centro, 
Ventania/PR. 

 
MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA 

ALCIONE  LEMOS – PREFEITA 

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

EM
 B

R
AN

C
O

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
 

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito interno público com sede à Praça Isabel Branco, 142, Centro, 
inscrita no CNPJ/MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado ato 
representado pela Senhora ALCIONE LEMOS, brasileira, professora, portadora 
da cédula de identidade RG nº. x.xxx.075-9-PR, e CPF nº. xxx.xxx.839-72, 
residente e domiciliada na Rua Expedicionário, 406, Vila São Luís, 
Jaguariaíva/PR, nesta Cidade, Prefeita Municipal em pleno exercício de seu 
mandato e funções, rescinde o Contrato Administrativo com admissão 
02/03/2021 até 08/06/2021 em nome da contratada MARIA SOELI DE 
OLIVEIRA FREITAS,  CPF Nº xxx.xxx.619-94. 

 
MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA 

Alcione Lemos  – Prefeita 
 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
 

MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito interno público com sede à Praça Isabel Branco, 142, Centro, 
inscrita no CNPJ/MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado ato 
representado pela Senhora ALCIONE LEMOS, brasileira, professora, portadora 
da cédula de identidade RG nº. x.xxx 075-9-PR, e CPF nº. xxx.xxx.839-72, 
residente e domiciliada na Rua Expedicionário, 406, Vila São Luís, 
Jaguariaíva/PR, nesta Cidade, Prefeita Municipal em pleno exercício de seu 
mandato e funções, rescinde o Contrato Administrativo com admissão 
21/09/2020 até 03/06/2021 em nome da contratada JULIANA FERREIRA DE 
GODOY,  CPF Nº xxx.xxx.078-93. 

 
MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA 

Alcione Lemos – Prefeita 


		2021-06-22T15:54:44-0300




